



WIEŚCI Z RATUSZA

PAŹDZIERNIK 2019

BEZPŁATNY

BIULETYN INFORMACYJNY

SAMORZĄDU
TERYTORIALNEGO
MIASTA I GMINY
PROCHOWICE

Szanowni Państwo,

w jesiennej, pięknej scenerii zapraszam na spacer, aby opowiedzieć o inwestycjach, które do takiej formy rekreacji na pewno zachęcają. Chcę również przekazać informacje o nowych środkach finansowych, które pozyskaliśmy dla Gminy i zachęcić do wspólnej refleksji nad upływającym czasem...



Budowa infrastruktury turystycznej Szlaku Odry wzdłuż rzeki Młynówki i ul. Zamkowej w Prochowicach wraz z aspektami przyrodniczymi charakterystycznymi dla Krainy Łęgów Odrzańskich

Zadanie to realizowaliśmy ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. Działanie wpisane w program pn. „Wspieranie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” można było podjąć dzięki strategii Lokalnej Grupy Działania Kraina Łęgów Odrzańskich. Wartość zadania opiewała na kwotę **458 159,78 zł**. Zdobyliśmy dofinansowanie w kwocie **200 000,00 zł**, a wkład własny Gminy Prochowice wyniósł **258 159,78 zł**. Wykonawcą robót było Przedsiębiorstwo Komunalne „Hemiz-Bis” Sp. z o.o. z Prochowic.

Podjęliśmy się realizacji tej inwestycji, mieliśmy na celu modernizację infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej w Prochowicach oraz promocję walorów przyrodniczo



– kulturowych KŁO uwzględniających potrzeby turysty i mieszkańców na wodnym i pieszo-rowerowym Szlaku Odry. Operacja polegała na wykonaniu jednolitej nawierzchni ciągu pieszo-rowerowego prowadzącego od Prochowickiego Rynku do historycznego ośrodka miasta i takich zabytków jak kościół Św. Andrzeja i Zamek Prochowicki wraz z walorami historycznymi miasta – tj. z zabytkowym parkiem w Prochowicach z przełomu XVI – XVII wieku, w którym znajduje się 7 pomników przyrody i zabudowa zamkowa. Równocześnie operacja zakłada budowę pierwszej infrastruktury wodniackiej Szlaku Odry w Prochowicach. Utworzone zostało wielofunkcyjne miejsce dla turystów w lokalizacji najważniejszych zabytków architektury dla Prochowic z dostępem do rzeki Młynówki i pośrednio Kaczawy oraz Odry. Zakres działań operacji obejmuje także budowę wielofunkcyjnego miejsca postojowego z przeznaczeniem na organizację imprez sportowo-rekreacyjnych. Turysta podróżujący kajakiem po Odrze będzie miał możliwość wpłynięcia Kaczawą i Młynówką bezpośrednio do Prochowic, wodowania kajaków z możliwością pozostawienia auta lub załadunku sprzętu wodniackiego z wybudowanego placu wielofunkcyjnego przy rzece.

Zakres prac obejmował wykonanie nawierzchni szlaku pieszo-rowerowego w centrum Prochowic (398 m² / długość ok. 125m), roboty budowlane przy budowie wielofunkcyjnej przestrzeni turystyczno-rekreacyjnej na potrzeby turystyki wodnej

i pieszo-rowerowej (551 m²), przebudowa nawierzchni wraz z chodnikami w ul. Zamkowej – 421 m² (o długości ok. 50 m) oraz zakup i montaż małej architektury (ławki, kosze na śmieci, oświetlenie solarne).

Drugim etapem operacji jest organizacja inicjatywy mieszkańców na wybudowanej infrastrukturze rekreacyjno-turystycznej, np. imprezy typu biegi przełajowe i półmaraton, spływ kajakami po rzece Młynówce oraz wystawa „Prochowice na starych fotografiach”. Realizacja imprez i inicjatyw mieszkańców organizowana będzie z partnerem projektu -Stowarzyszeniem Inicjatyw Społecznych „Nasza Gmina” z Prochowic, które ma za zadanie opracowanie grafik tablic informacyjnych, drogowskazów umieszczonych na terenie powstałej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej, organizowanie oraz prowadzenie prelekcji i inicjatyw, prowadzenie promocji przedsięwzięć, a także aktywizację mieszkańców.

Pragnę bardzo serdecznie podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji zadania, służyli pomocą, dobrą radą, wsparciem finansowym, doradztwem w trakcie realizacji tego zadania. Serdeczne podziękowania kieruję do Pani Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy Prochowice i całej Rady, która ze zrozumieniem i przychylnością patrzy na potrzeby naszej gminy i wspierała nas w realizacji zadania, podejmując stosowne decyzje. Podziękowania kieruję także do Pana dr Tadeusza Samborskiego, który wspierał pozyskiwanie środków także na tę inwestycję gminą. Dziękuję wykonawcom – Panu Radosławowi Kozyrze i Panu Jarosławowi Różańskiemu za szybkie i bezusterkowe wykonanie inwestycji. Bardzo dziękuję pracownikom urzędu za nadzór nad realizacją zadania, a szczególnie Kierownikowi Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej – Panu Bolesławowi Demekiemu za kreatywną postawę i zaangażowanie oraz byłej Skarbnik Miasta i Gminy - Pani Genowefie Bzdek.

Życzę wszystkim, aby to miejsce dobrze służyło aktywnym formom spędzania wolnego czasu, pomogło wspierać kondycję i rozwój fizyczny dzieci i młodzieży. Oby stało się ulubio-



nym zakątkiem prochowiczian oraz turystów z Krainy Łęgów Odrzańskich.

Przebudowa nawierzchni ul. Pocztowej w Prochowicach

W dniu 04.09.2019 r. odebraliśmy promesę na realizację przebudowy w wysokości 772 829,00 zł (50 % kosztów inwestycji). Dofinansowanie dotyczy części inwestycji polegającej na remoncie ul. Pocztowej w Prochowicach na odcinku od skrzyżowania z ul. Wrocławską do skrzyżowania z ul. Ciepłą. Szacunkowe koszty remontowanego odcinka drogi w zakresie przebudowy wynoszą **738 705,12 zł**, a koszty przebudowy sieci wodno-kanalizacyjnej wynoszą **806 952,54 zł**. Równocześnie 05.09.2019 r. rozpisaliśmy postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy zadania. W terminie składania ofert wpłynęły cztery oferty z cenami od 1.461.984,47 do 2.018.867,55zł. Najkorzystniejszą ofertę z najniższą ceną 1.461.984,47 zł złożyło Przedsiębiorstwo Budowy i Utrzymania Dróg i Mostów Sp. z o.o. z Wołowa, z którym podpisano umowę na realizację zadania.

To jest I etap przebudowy ul. Pocztowej; dalszy ciąg prac jest w przygotowaniu i złożyliśmy wniosek o dofinansowanie.

Budowa Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych

W dniu 07.10.2019 r. otrzymaliśmy pismo z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie o pozytywnej ocenie wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Budowa punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w Prochowicach (PSZOK)”. Łączny koszt inwestycji stanowi kwotę **2 832 719,17 zł**, z czego dofinansowanie

z Funduszy Europejskich będzie wynosiło **2 000 000,00 zł**. Rozpoczęcie budowy nastąpi na początku roku 2020. PSZOK będzie się mieścił przy ul. Jagiellońskiej na terenie oczyszczalni ścieków. Mieszkańcy będą tam mogli dostarczać odpady, których nie można wrzucać do przydomowych pojemników (meble, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, tworzywa sztuczne i wiele innych odpadów zgodnie z regulaminem dostępnym na naszej stronie internetowej). PSZOK będzie wyposażony w specjalistyczne kontenery do gromadzenia odpadów, a także rampę rozładunkową do dogodniejszego wyrzucania odpadów. O porządek na terenie obiektu zadbają zatrudnieni pracownicy, którzy również będą służyć pomocą podczas wizyt w PSZOK-u.

Inwestycje na cmentarzu



Zakończyliśmy prace związane z remontem elewacji budynku Domu Grabarza na Cmentarzu Komunalnym w Prochowicach. Zadanie realizowała firma P.H.U. „REMKO” z Legnicy za kwotę 37 235,65 zł.



Zakończono również ostatni etap prac związanych z konserwacją ołtarza w Kaplicy Cmentarnej w Prochowicach. Zadanie zrealizowane zostało przez firmę Konserwacja Dzieł Sztuki z Prochowic za kwotę 85 239,00 zł. Prace odebrano w dniu 26 września br. Ołtarz odzyskał dawny wygląd i blask zabytku.

W dniu 11 października 2019r. dokonano odbioru kolejnego etapu budowy chodnika na terenie Cmentarza Komunalnego w Prochowicach. Wartość wykonanych prac wyniosła 27 791,78 zł, a zadanie zrealizowała miejscowa firma WOD-BRUK Sp. z o.o. W latach następnych planowana jest kontynuacja tych prac, a ich efektem ma być utwardzenie wszystkich alejek cmentarnych.

Spieszyliśmy się z ukończeniem prac przed Świętem Zmarłych i wszystkie zamierzenia się powiodły, zatem pozostaje mi tylko zakończyć spacer, refleksją o przemijaniu i wspomnieniem...

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice
Alicja Sielicka

1 Listopada

*„Śpieszmy się kochać ludzi,
tak szybko odchodzą...”*

Ciemna zasłona nocy spowiła niebo,
kolorowe znicze wciąż na grobach się palą,
Słysząc modlitwy, szepty, wspomnienia,
ludzie myślą do swych bliskich zmarłych powracają...

1 listopada – w dniu zadumy, pełnym przemyśleń - zapalmy świeczkę i dla tych, których groby stoją dawno zapomniane...

Pamiętajmy.



Z pracy Rady Miasta i Gminy

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pod przewodnictwem Przewodniczącej Komisji Renaty Moroz obradowała 11.09.2019r.

Tematy podejmowane na posiedzeniu:

1. Dyskusja i analiza wykonania budżetu za I półrocze 2019r.
2. Analiza kształtowania się Wieloletniej Prognozy Finansowej.

3. Zapoznanie się z informacją z przebiegu wykonania planów finansowych jednostek zaliczonych do podsektora samorządowego za I półrocze br.
4. Zapoznanie się z zadłużeniem Gminy oraz podejmowanymi działaniami mającymi

wpływ na zmniejszanie zaległości zarówno podatkowych, czynszowych, z tytułu opłat jak i zaciągniętych kredytów i pożyczek.

5. Dyskusja radnych nad propozycjami do projektu budżetu na rok 2020.

6. Zaopiniowanie uchwał w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Prochowice oraz ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta i gminy Prochowice.

Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu, której przewodniczyła Jadwiga Leszczyńska odbyła się w dniu 18.09.2019r. i zajmowała się:

1. Lustracją budynku po byłej przychodni zdrowia adaptowanej na mieszkania komunalne i oceną zaawansowaniem prac.

W trakcie lustracji radni stwierdzili, że inwestycja jest na ukończeniu, budynek zostanie oddany do użytku w październiku br., mieszkania zostały wykonane bardzo ładnie, są funkcjonalne, przestronne, jasne, każdy lokal wyposażony jest w indywidualne media oraz pomieszczenie piwniczne. W części po starej kotłowni powstały dwa pomieszczenia usługowo-biurowe.

2. Działalnością merytoryczną POKIS i świetlic wiejskich – akcja letnia, plener plastyczny, itp. za I półrocze br.

3. Przebiegiem realizacji skarg, wniosków, petycji za II kwartał 2019r.

4. Przebiegiem wykonania budżetu Gminy, kształtowaniem się Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz informacją o przebiegu wykonania planów finansowych jednostek zaliczonych do podsektora samorządowego za I –sze półrocze 2019 roku.

5. Propozycjami do projektu budżetu na rok 2020.

6. Zmianami w budżecie na rok 2019.

Rada Miasta i Gminy Prochowice we wrześniu odbyła dwa posiedzenia, tj. 09.09.2019r. i 25.09.2019r. Obydwu posiedzeniom przewodniczyła Maria Maćkowiak- Przewodnicząca Rady.

W dniu 09.09.2019r. sesja miała charakter nadzwyczajny i dotyczyła podjęcia zmian w budżecie na 2019r. dotyczących zwiększenia dochodów bieżących o otrzymaną dotację na przebudowę ul. Pocztowej i zmniejszenia z tytułu nieotrzymania dofinansowania do boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr 1 w Prochowicach oraz zmianą charakteru zadania pn. remont Ratusza – rozłożenie prac na okres 2019-2020r. Zwołanie sesji było konieczne ze względu na terminy wykonania w/w zadań.

W dniu 25.09.2019r. po stwierdzeniu quorum radnych do podejmowania uchwał i zatwierdzeniu porządku obrad, przywitaniu przybyłych na sesję gości głos zabrała Pani Burmistrz, która podziękowała Pani Karoli-

nie Milanowskiej za współpracę na stanowisku sołtysa wsi Kwiatkowice.

Po złożeniu informacji z przebiegu prac międzysesyjnych przez Przewodniczącą Rady jak i Burmistrza i przyjęciu protokołów z poprzednich sesji przystąpiono do realizacji dalszych punktów posiedzenia.

Najważniejszym zagadnieniem na sesji była informacja z przebiegu wykonania budżetu Gminy, kształtowania się WPF oraz informacje o przebiegu wykonania planów finansowych jednostek zaliczanych do podsektora samorządowego za I półrocze 2019r. oraz realizacja inwestycji przedstawiona przez Panią Burmistrz.

Szanowne Panie, Szanowni Panowie Radni

Zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych przedłożyłam Państwu informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy, kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2019 roku oraz informację o przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury i samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.

Przebieg realizacji budżetu gminy za wskazany okres uważam za pomyślny. Przemawiają za tym następujące fakty:

Dochody zrealizowano w kwocie 18.509.868,68 zł, co stanowi 49,42 %. Z tego dochody bieżące zrealizowano w wysokości 17.675.563,14, co stanowi 52,63 %, tj. powyżej wskaźnika upływu czasu. Natomiast stosunek wykonanych do zaplanowanych dochodów majątkowych kształtuje się na poziomie 21,57 % w tym, dochody ze sprzedaży majątku wyniosły 248.729,10, co stanowi 81,55 % zaplanowanej kwoty. Niskie wykonanie dochodów majątkowych związane jest z poziomem realizacji zadań inwestycyjnych oraz planowanym wpływem środków zewnętrznych na inwestycje w II półroczu. Pozostałe dochody wpływają zgodnie z terminami ich wpłat.

Wydatki wykonano w wysokości 43,82 % procent planowanych wydatków. Z tego wydatki bieżące wykonano w kwocie 15.601.291,49 zł (tj. 48,62 % planu), a majątkowe w kwocie 1.499.092,93 zł, co stanowi 21,62 %.

W ciągu 6 miesięcy bieżącego roku w zakresie wykonania zadań inwestycyjnych zlecono wykonanie projektów i kosztorysów, wszczęto uzgodnienia dotyczące wymogów formalnych, złożono wnioski o przyznanie dofinansowań ze środków zewnętrznych, wszczęto procedury przetargowe. Stopień realizacji poszczególnych inwestycji omówiono szczegółowo w tabeli nr 3 do informacji z wykonania budżetu.

Gospodarka w zakresie wydatków bieżących jest racjonalna. Przestrzegane są podstawowe zasady wykonywania budżetu a w szczególności wydatki są dokonywane w granicach kwot ustalonych w planach finansowych jednostek zgodnie z zaplanowanym przeznaczeniem.

Dane dotyczące wykonania budżetu jednoznacznie wskazują, że wykonane wydatki bieżące są niższe niż wykonane

dochody bieżące co spełnia wymogi ustawy o finansach publicznych i daje dobry wynik operacyjny budżetu. Na dzień sprawozdawczy budżet zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie 1.409.484,26 zł przy planowanym deficycie w wysokości 1.564.431,92 zł.

Na koniec okresu sprawozdawczego zadłużenie gminy wyniosło 12.822.752,00 zł z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. Wydatki na obsługę długu nie przekraczają dopuszczalnego wskaźnika spłaty zadłużenia.

Zmiany planu dochodów i wydatków miały wpływ na zmianę prognozowanych dochodów, wydatków i przychodów ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy szczególnie dla roku 2019. Wielkości te są zgodne z uchwałą budżetową po zmianach na dzień 30.06.2019 r.

Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię o przebiegu realizacji budżetu za pierwsze półrocze 2019 r. W chwili obecnej rzeczywisty poziom wykonania większości zadań ujętych w planie budżetu na rok 2019 jest znacznie większy niż ten zaprezentowany w opracowanym materiale. Rezultaty wykonywanych działań zostaną jednak omówione i szczegółowo zaprezentowane w materiale absolutoryjnym za 2019 rok. Treść opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej przedstawiła Pani Skarbnik. Opinia jest pozytywna.

W dalszej kolejności Skarbnik MiG przedstawiła informację na temat zadłużenia Gminy i omówiła działania jakie są podejmowane w celu egzekwowania zaległości podatkowych, czynszowych itp.

Na posiedzeniu podjęto uchwałę zmieniającą plan budżetu na rok 2019 w zakresie dochodów i wydatków. Uchwała ma na celu aktualizację wydatków i dochodów do otrzymanych dotacji (dla szkół) i innych, jak i zmniejszenie dotacji na wydatki celowe dla MGOPS i dwie uchwały porządkujące istniejący stan rzeczy, a dotyczące: określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego i ustalenia regulaminu udzielania pomocy socjalnej uczniom naszej Gminy.

W wolnych wnioskach Radni pytali, kiedy zostaną wymienione wybite szyby w wiatach przystankowych oraz czy będą składane wnioski o dofinansowanie doposażenia publicznych szkół i placówek prowadzonych i dotowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w zakresie pomieszczeń do nauki w nowo wybudowanych budynkach, nowych pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku adaptacji oraz pomieszczeń dla szkół rozpoczynających kształcenie w nowych zawodach.

Na tym sesję zakończono. Przewodnicząca podziękowała za przybycie i zamknęła obrady.

**Przewodnicząca
Rady Miasta i Gminy Prochowice
Maria Maćkowiak**

Przetargi

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice

na podstawie art. 38, art. 39 ust.1 i ust. 3 i art. 40 ust. 1 pkt 1, ust. 2 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 z późn. zm./ oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości /Dz. U. z 2014 r. poz. 1490/

ogłasza drugi przetarg publiczny ustny nieograniczony na sprzedaż budynku mieszkalnego jednorodzinnego wraz z działką gruntu oznaczoną ewidencyjnie nr 20/3 o powierzchni 0,1852 ha, położoną w obrębie Rogów Legnicki, KW nr LE1L/00013267/9

Cena wywoławcza – 120.000,00 złotych /na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. podatku od towarów i usług sprzedaż zwolniona z podatku Vat/

Wadium - 12.000,00 złotych

Postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej tj. nie mniej niż 1.200,00 złotych

I. Opis nieruchomości

Będącą przedmiotem przetargu nieruchomość usytuowana jest w północno-zachodniej części wsi Rogów Legnicki, przy wyjeździe w kierunku Kwiatkowic, w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy mieszkalnej oraz gruntów niezabudowanych. Grunt jest zabudowany budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym oraz dwoma budynkami gospodarczymi. Nieruchomość położona jest pod adresem **Rogów Legnicki 25**.

Budynek mieszkalny to obiekt dwukondygnacyjny (parter plus poddasze użytkowe), niepodpiwniczony, o powierzchni użytkowej **95,66 m²**. Obiekt został wzniesiony na rzucie prostokąta. Od strony południowej znajduje się przedsionek, który stanowi wejście do budynku. Schody na poddasze drewniane, zabiegowe. Bryłę domu przykrywa dach dwuspadowy. Pokrycie dachu – dachówka ceramiczna. Budynek przeznaczony do kapitalnego remontu.

Budynki gospodarcze to obiekty jednokondygnacyjne (w tym stodoła częściowo podpiwniczona), znajdujące się w półzwartej zabudowie o powierzchni ok. **170 m² i 30 m²**. Stan techniczny – uszkodzony dach i ściany, budynki do kapitalnego remontu lub wyburzenia.

Grunt, na którym stoją budynki stanowi działkę o numerze ewidencyjnym **20/3** o powierzchni **0,1852 ha** i posiada kształt zbliżony do kwadratu. Na działce została **ustanowiona służebność przechodu i przejazdu** do działki nr 20/4.

Bezpośredni dojazd do nieruchomości odbywa się drogą publiczną, asfaltową. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta nr **LE1L/00013267/9**.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego obszarów w obrębie wsi Rogów Legnicki nieruchomość położona jest na terenie oznaczonym symbolem **2MN** o podstawowym przeznaczeniu jako teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wraz z obiektami towarzyszącymi oraz o przeznaczeniu uzupełniającym dla usług nieuciążliwych.

Nieruchomość jest wolna od praw i obciążeń osób trzecich nieujawnionych w księdze wieczystej.

II. Warunki przetargu

1. Termin i miejsce przetargu

Przetarg odbędzie się dnia **26 listopada 2019 r. o godzinie 10.00** w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Prochowicach ul. Rynek 1 – sala nr 20.

2. Forma i termin wnieśienia wadium

Wadium należy wpłacić w pieniądzu na rachunek bankowy tut. Urzędu **B.S. Wschowa Oddz. Prochowice nr 86 8669 0001 0341 3597 2000 0003** najpóźniej do dnia **20 listopada 2019 r.** z dopiskiem: „**Przetarg na sprzedaż budynku mieszkalnego pod adresem Rogów Legnicki 25**”. Wadium wpłacone w pieniądzu przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości, pozostałym uczestnikom będzie zwrócone w ciągu 3 dni od zakończenia przetargu.

3. Ważność przetargu

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest okazanie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu **dowodu wnieśienia wadium** oraz **dokumentu potwierdzającego tożsamość**. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował, co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.

UWAGA!

W przypadku małżeństw – w przetargu uczestniczą oboje małżonkowie. W razie uczestnictwa tylko jednego ze współmałżonków – wymaga się, aby przedłożył on pisemne oświadczenie woli drugiego współmałżonka o wyrażeniu zgody na nabycie nieruchomości ze środków pochodzących ze wspólnego majątku lub żeby małżonek uczestniczący w przetargu złożył oświadczenie woli nabycia nieruchomości z majątku osobistego. Oświadczenie powinno zawierać: imiona i nazwisko współmałżonka, imiona rodziców, numer i serię dowodu osobistego oraz datę jego ważności, PESEL i adres zameldowania.

W przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu rejestru. W przypadku reprezentowania osoby prawnej przez pełnomocnika oprócz aktualnego wypisu przedłożenie notarialnie potwierdzonego pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie postępowania przetargowego.

W przypadku uczestnictwa w przetargu pełnomocnika reprezentującego osobę fizyczną – okazanie notarialnie potwierdzonego pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie postępowania przetargowego (dot. udział w przetargu oraz w podpisaniu aktu notarialnego) lub okazanie zwykłego pełnomocnictwa upoważniającego tylko do reprezentowania danej osoby w procedurze przetargowej.

III. Koszty notarialne i sądowe związane z nabyciem nieruchomości ponosi nabywca.

IV. Skutki uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży.

O terminie i miejscu zawarcia umowy nabywca wyłoniony w drodze przetargu zostanie poinformowany w pisemnym zawiadomieniu najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu to organizator przetargu odstępuje od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

V. Burmistrz zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych powodów.

VI. Dodatkowe informacje o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu można uzyskać w **Referacie Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Prochowicach ul. Rynek 1, pok. nr 8-9 tel. /76/ 85 84 342 wew. 23, 51.**

**Burmistrz
Miasta i Gminy Prochowice
Alicja Sielicka**

Wykaz nieruchomości

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm. / Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Prochowicach i na stronie www.bip.prochowice.com zostało wywieszane na okres 21 dni:

1. Zarządzenie nr 73/2019 z dnia 13 września 2019 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy (część działki nr 172 obręb 2 miasta Prochowice).

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice

na podstawie art. 38, art. 39 ust. 1 i ust. 3 i art. 40 ust. 1 pkt 1, ust. 2 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 z późn. zm./ oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości /Dz. U. z 2014 r. poz. 1490 /

ogłasza drugi przetarg publiczny ustny nieograniczony na sprzedaż n/w nieruchomości gruntowych niezabudowanych położonych w Prochowicach w obrębie 3 miasta

L-p.	Nr działki	Powierzchnia w ha	Nr księgi wieczystej	Opis nieruchomości	Cena wywoławcza	Wadium
1.	437/10	0,2107	LE1L/00042527/2	Niezabudowana, kształt zbliżony do prostokąta, teren działki płaski W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego określono nieprzekraczalną linię zabudowy – obowiązuje wycofanie linii zabudowy na 5 m od ulicy Magnoliowej. Infrastruktura: sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej w przylegających drogach. Działka posiada dostęp do drogi publicznej (gminnej).	88.000,00 zł + 23% Vat	9.000,00 zł
2.	459/23	0,1964	LE1L/00042527/2	Niezabudowana, kształt zbliżony do trapezu, teren działki płaski. W sąsiedztwie działki biegnie linia energetyczna. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego określono nieprzekraczalną linię zabudowy – obowiązuje wycofanie linii zabudowy na 5 m od ulic przyległych. Infrastruktura: sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej w przylegających drogach. Działka posiada dostęp do drogi publicznej.	65.000,00 zł + 23% Vat	7.000,00 zł

Postąpienie nie mniej niż 1 % ceny wywoławczej.

I. Opis nieruchomości

Wymienione wyżej nieruchomości położone są w Prochowicach w południowo-wschodniej części miasta (obręb 3), w niewielkiej odległości od drogi krajowej nr 94 biegnącej w kierunku Wrocławia. Działki położone są przy ul. Jagiellońskiej i ul. Magnoliowej w sąsiedztwie rozproszonej zabudowy jednorodzinnej. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Prochowice nieruchomości będące przedmiotem sprzedaży znajdują się na terenie oznaczonym symbolem **5.MN.46** (działka nr 437/10) i **5.MN.47** (działka nr 459/23) – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

Nieruchomości są wolne od praw i obciążeń osób trzecich nieujawnionych w księdze wieczystej.

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice

na podstawie art. 38, art. 39 ust. 1 i ust. 3 i art. 40 ust. 1 pkt 1, ust. 2 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2204

II. Warunki przetargu

1. Termin i miejsce przetargu

Przetarg odbędzie się dnia **29 października 2019 r. od godziny 10.00** w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Prochowicach ul. Rynek 1 – sala nr 20.

2. Forma i termin wnieścia wadium

Wadium należy wpłacić w pieniądzu na rachunek bankowy tut. Urzędu **B.S. Wschowa Oddz. Prochowice nr 86 8669 0001 0341 3597 2000 0003** najpóźniej do dnia **24 października 2019 r.** z dopiskiem „**Przetarg na sprzedaż działki budowlanej nr /wpisać numer działki/ w obrębie 3 miasta Prochowice**”. Wadium wpłacone w pieniądzu przez uczestnika prze-

zgody na nabycie nieruchomości ze środków pochodzących ze wspólnego majątku lub żeby małżonek uczestniczący w przetargu złożył oświadczenie woli nabycia nieruchomości z majątku osobistego. Oświadczenie powinno zawierać: imiona i nazwisko współmałżonka, imiona rodziców, numer i serię dowodu osobistego oraz datę jego ważności, PESEL i adres zameldowania.

W przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu rejestru. W przypadku reprezentowania osoby prawnej przez pełnomocnika oprócz aktualnego wypisu przedłożenie notarialnie potwierdzonego pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie postępowania przetargowego.

W przypadku uczestnictwa w przetargu pełnomocnika reprezentującego osobę fizyczną – okazanie notarialnie potwierdzonego pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie postępowania przetargowego (dot. udział w przetargu oraz w podpisaniu aktu notarialnego) lub okazanie zwykłego pełnomocnictwa upoważniającego tylko do reprezentowania danej osoby w procedurze przetargowej.

III. Koszty notarialne i sądowe związane z nabyciem nieruchomości ponosi nabywca.

IV. Skutki uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży.

O terminie i miejscu zawarcia umowy nabywca wyłoniony w drodze przetargu zostanie poinformowany w pisemnym zawiadomieniu najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu to organizator przetargu odstępuje od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

V. Burmistrz zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych powodów.

VI. Dodatkowe informacje o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu można uzyskać w **Referacie Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Prochowicach ul. Rynek 1, pok. nr 8-9 tel. /76/ 85 84 342 wew. 23, 51.**

**Burmistrz
Miasta i Gminy Prochowice
Alicja Sielicka**

targu, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości, pozostałym uczestnikom będzie zwrócone w ciągu 3 dni od zakończenia przetargu.

3. Ważność przetargu

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest okazanie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu **dowodu wnieścia wadium** oraz **dokumentu potwierdzającego tożsamość**. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaofferował, co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.

UWAGA!

W przypadku małżeństw – w przetargu uczestniczą oboje małżonkowie. W razie uczestnictwa tylko jednego ze współmałżonków – wymaga się, aby przedłożył on pisemne oświadczenia woli drugiego współmałżonka o wyrażeniu

z późn. zm./ oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości /Dz. U. z 2014 r. poz. 1490/

ogłasza drugi przetarg publiczny ustny nieograniczony na sprzedaż n/w nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Prochowicach w obrębie 3 miasta (ul. Kasztanowa)

L.p.	Nr działki	Powierzchnia w ha	Nr księgi wieczystej	Opis nieruchomości	Cena wywoławcza	Wadium
2.	508/8	0,1060	LE1L/00042527/2	Niezabudowana, kształt zbliżony do prostokąta, teren działki płaski. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego określono nieprzekraczalną linię zabudowy. Infrastruktura: sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej. Działka posiada dostęp do drogi publicznej (gminnej).	53.000,00 zł + 23% Vat	5.000,00 zł

Postąpienie nie mniej niż 1 % ceny wywoławczej.

I. Opis nieruchomości

Wymieniona wyżej nieruchomość położona jest w Prochowicach w południowo-wschodniej części miasta (obręb 3), w niewielkiej odległości od drogi krajowej nr 94 biegnącej w kierunku Wrocławia. Działka położona jest przy ul. Kasztanowej na terenie osiedla domów jednorodzinnych, nowo powstających.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Prochowice nieruchomość będąca przedmiotem sprzedaży znajdują się na terenie oznaczonym symbolem **5.MN.48** - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

Nieruchomość jest wolna od praw i obciążeń osób trzecich nieujawnionych w księdze wieczystej.

II. Warunki przetargu

1. Termin i miejsce przetargu

Przetarg odbędzie się dnia **29 października 2019 r. o godzinie 11.00** w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Prochowicach ul. Rynek 1 – sala nr 20.

2. Forma i termin wniesienia wadium

Wadium należy wpłacić w pieniądzu na rachunek bankowy tut. Urzędu **B.S. Wschowa Oddz. Prochowice nr 86 8669 0001 0341 3597 2000 0003** najpóźniej do dnia **24 października 2019 r.** z dopiskiem: „Przetarg na sprzedaż działki budowlanej nr 508/8 w obrębie 3 miasta

Prochowice”. Wadium wpłacone w pieniądzu przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości, pozostałym uczestnikom będzie zwrócone w ciągu 3 dni od zakończenia przetargu.

3. Ważność przetargu

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest okazanie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu **dowodu wniesienia wadium oraz dokumentu potwierdzającego tożsamość**. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował, co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.

UWAGA!

W przypadku małżeństw – w przetargu uczestniczą oboje małżonkowie. W razie uczestnictwa tylko jednego ze współmałżonków – wymaga się, aby przedłożył on pisemne oświadczenia woli drugiego współmałżonka o wyrażeniu zgody na nabycie nieruchomości ze środków pochodzących ze wspólnego majątku lub żeby małżonek uczestniczący w przetargu złożył oświadczenie woli nabycia nieruchomości z majątku osobistego. Oświadczenie powinno zawierać: imiona i nazwisko współmałżonka, imiona rodziców, numer i serię dowodu osobistego oraz datę jego ważności, PESEL i adres zameldowania.

W przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu rejestru.

W przypadku reprezentowania osoby prawnej przez pełnomocnika oprócz aktualnego wypisu przedłożenie notarialnie potwierdzonego pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie postępowania przetargowego.

W przypadku uczestnictwa w przetargu pełnomocnika reprezentującego osobę fizyczną – okazanie notarialnie potwierdzonego pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie postępowania przetargowego (dot. udział w przetargu oraz w podpisaniu aktu notarialnego) lub okazanie zwykłego pełnomocnictwa upoważniającego tylko do reprezentowania danej osoby w procedurze przetargowej.

III. Koszty notarialne i sądowe związane z nabyciem nieruchomości ponosi nabywca.

IV. Skutki uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży.

O terminie i miejscu zawarcia umowy nabywca wyłoniony w drodze przetargu zostanie poinformowany w pisemnym zawiadomieniu najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu to organizator przetargu odstępuje od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

V. Burmistrz zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych powodów.

VI. Dodatkowe informacje o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu można uzyskać w **Referacie Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Prochowicach ul. Rynek 1, pok. nr 8-9 tel. /76/ 85 84 342 wew. 23, 51.**

**Burmistrz
Miasta i Gminy Prochowice
Alicja Sielicka**

Pojemniki ogólnodostępne na odpady...

Firma odbierająca odpady komunalne zgłosiła (już kolejny raz), że mieszkańcy Gminy Prochowice zaśmiecają tereny wokół pojemników na szkło, papier i butelki typu PET ustawione w miejscach ogólnodostępnych. Zaśmiecanie tych terenów powoduje, że generowane są dodatkowe koszty związane z ich sprzątnięciem. Dodatkowo za utrzymywaniem tych miejsc w należytym porządku przemawiają względy estetyczne. Pojemniki te w większości przypadków ustawione są przy głównych ciągach komunikacyjnych, którymi poruszają się mieszkańcy jak również osoby odwiedzające naszą Gminę, a widok rozrzuconych odpadów skutecznie ich „odstrasza”.

W związku z powyższym przypominamy:

- do pojemników typu IGLO (tzw. dzwonów) w kolorze zielonym należy wrzucać szkło. Jako

szkło należy rozumieć odpady szklane takie jak *butelki, słoiki czy pojemniki szklane po kosmetykach*. *Odpady te muszą być bez zawartości*. Odpady szklane takie jak szyby, akwaria i inne odpady szklane, których gabaryty uniemożliwiają umieszczenie w pojemniku należy dostarczać na tzw. PSZOK przy ul. Jagiellońskiej na terenie oczyszczalni ścieków po wcześniejszym uzgodnieniu;

- do koszy z siatki wrzucać należy butelki typu PET. *Odpady te muszą być zgniecione i bez zawartości*. W przypadku, gdy odpady z tworzyw sztucznych uniemożliwiają umieszczenie ich w pojemnikach należy dostarczać je na tzw. PSZOK;

- do pojemników w kolorze niebieskim należy wrzucać *papier, kartony i tekturę (niezanieczyszczoną)*, a nie tak jak to jest czynione odpady zmieszane i tworzywa sztuczne. Po wrzuceniu odpadów do niebieskiego pojemnika

należy również zamykać klapę. Informujemy, że duże ilości kartonów można dostarczyć na tzw. PSZOK.

W przypadku, gdy zaśmiecanie terenów przy pojemnikach ogólnodostępnych będzie się powtarzało zostaną podwyższone ceny za odpady.

Dodatkowo należy poinformować, że od 1 stycznia 2020r. pojemniki ogólnodostępne zostaną zabrane, a segregacja odpadów będzie się odbywała u Państwa w domach z podziałem na następujące frakcje:

- odpady zmieszane,
- metale i tworzywa sztuczne,
- szkło,
- papier,
- odpady biodegradowalne.

Osiedlowe Święto Ziemniaka

W Prochowicach lato zakończyło się „Osiedlowym Świętem Ziemniaka”. 22 września na Osiedlu XXX-lecia mieszkańcy już szósty rok z rzędu biesiadowali przy potrawach, których głównym składnikiem był ziemniak. W przygotowanie poczęstunku zaangażowali się mieszkańcy osiedla jak również Koło Gospożyn Wiejskich „Mierzowiczanki”, KGW Golanka Dolna, KGW Rogów Legnicki i OSP Prochowice.

Organizatorzy zaprosili nie tylko na degustację potraw, ale również na występy artystyczne oraz zabawy i konkursy dla dzieci przeprowadzone między innymi przez strażaków. W tym roku na scenie zaprezentował się Zespół Ludowy „Kumoszki” z Golanki Dolnej, który wystąpił w nowych, niedawno szytych na

miarę strojach. Muzycznie towarzyszył także mieszkańcom „Chór Dnia Jednego”, śpiewając zebrany znane polskie i światowe przeboje. Niezwykły pokaz taneczny na parkiecie przed sceną dało trio składające się z trzech młodych dziewcząt. Po występach artystycznych o oprawę muzyczną zadbał pan Jan Łukasz.

Dzieci podczas imprezy mogły skorzystać z zabaw na dmuchanych zamkach oraz układać gigantyczne klocki. Dużą atrakcją dla najmłodszych były przejażdżki zabytkowym traktoorem Państwa Urbańskich z Dąbia.

Na wspólne biesiadowanie zaprosiła mieszkańców Pani Burmistrz Alicja Sielicka wraz z radnymi okręgu Jadwigą Leszczyńską, Maciejem Dorożko i Maciejem Gniteckim oraz Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu.



Dziękujemy wszystkim zaangażowanym za pomoc i wsparcie przy organizacji wydarzenia. Na „ziemniaka” zapraszamy już za rok.

Koncert dla Pracowników oświaty...

Od kilku lat w Prochowicach z okazji Dnia Edukacji Narodowej organizowany jest Koncert Kresowy pt. „Polsko moja”. Za każdym razem koncert ten jest wyjątkowy i różni się od poprzednich klimatem, doбором repertuaru i motywem przewodnim. Tak było również w tym roku. 10 października widowisko na sali widowiskowej Prochowickiego Ośrodka Kultury i Sportu wypełniła się gronem pedagogicznym, pracownikami oświaty oraz zaproszonymi gośćmi.

Na scenie wystąpili wspaniali artyści z Kresów Wschodnich i z Polski. Wydarzenie było bardzo emocjonujące również ze względu na to, że wiele utworów w programie było poświęconych wybitnemu kompozytorowi – Stanisławowi Moniuszce, gdyż ten rok jest poświęcony temu wybitnemu twórcy. Zgromadzona publiczność usłyszała między innymi „Prząśniczkę” i utwory z „Halki”. Repertuar dopełniały piosenki z dawnych wschodnich terenów Polski.

Na wyjątkowe wydarzenie odbywające się w ramach 18. Dolnośląskich Dni Kultury Kresowej zaprosili: Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice Alicja Sielicka, Prezes Stowarzyszenia Kulturalnego „Krajobrazy” dr Tadeusz

Samborski, Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział Prochowice oraz Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu.

Jako że koncert skierowany był do pedagogów, których praca jest niezwykle ważna w kształtowaniu młodych obywateli, nie obyło się bez wielu ważnych i miłych słów ze strony wóldarży miasta, ale również od przedstawicieli oświaty w gminie Prochowice.



POKiS

Szanowni Nauczyciele, Wychowawcy i Pracownicy Oświaty

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej, składam Państwu wyrazy uznania i szacunku za trud codziennej pracy pedagogiczno-wychowawczej. Pragnę Państwu podziękować za wysiłek i oddanie w przekazywaniu wiedzy oraz wartości, które wpływają na rozwój i postawę w życiu młodego człowieka. Życzę wielu chwil radości w Państwa pracy, satysfakcji z wykonywanych obowiązków, wiele sukcesów oraz dużo zdrowia i osobistego szczęścia.

**Z wyrazami szacunku
Alicja Sielicka Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice**

Prochowice, październik 2019 r.



Fotografia otworkowa

W niedzielę 29 września, o godz. 14.00 w prochowickim zamku odbyły się warsztaty, na których uczestnicy tworzyli „aparaty” z kartonu. W dobie fotografii cyfrowej takie zajęcia z pewnością są nietypowe, jak przecież można zrobić zdjęcie „aparatem”, który jest z papieru? Otóż można. Przez zamykany i otwierany otworek, naświetlany jest materiał światłoczuły, czyli w tym przypadku klisza małoobrazkowa. Robiąc taką metodą zdjęcia, można uzyskać niezwykle efekty. Zdjęcia takie są niezwykle plastyczne i miękkie, mimo tego,

że brakuje im ostrości, czy wielu szczegółów, mogą być bardzo atrakcyjne w odbiorze.

Warsztaty organizowane przez Grupę nieformalną „Aktywna Kultura”, we współpracy z Prochowickim Ośrodkiem Kultury i Sportu w ramach projektu „II Artystyczno-rekreacyjne obłężenie zamku w Prochowicach”, przyciągnęły kilkoro miłośników fotografii. Warsztaty skierowane były do wszystkich niezależnie od wieku.

Już niedługo będzie można podziwiać fotografie wykonane przy pomocy własno-

ręcznie zbudowanych „aparatów”. Kiedy odbędzie się wystawa będziemy informować.

Projekt jest współfinansowany z Programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowany przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce i Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Kraina Łęgów Odrzańskich”.

**Grupa nieformalna
„Aktywna Kultura”, POKiS**

Nowe stroje dla Chóru i „Kumoszek”

Dwa zespoły, dwa projekty realizowane przez dwa podmioty... Tak oto zdobyliśmy środki na nowe stroje dla naszych lokalnych artystów.

Nowe garnitury Chór Dnia Jednego otrzymał dzięki zadaniu pn. „Umuzycznianie dzieci i młodzieży w Krainie Łęgów Odrzańskich” realizowanemu w ramach projektu grantowego pn. „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 19 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER, Poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”. Beneficjentem zadania był Prochowski Ośrodek Kultury i Sportu.

Stroje ludowe dla „Kumoszek” zostały uszyte dzięki zadaniu pn. „Kraina Folku Festiwal Łęgów Odrzańskich” realizowane-

mu w ramach projektu grantowego pn. „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 19 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”, a Poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”. W tym przypadku beneficjentem było Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Nasza Gmina” w Prochowicach.

POKiS, SIS „Nasza Gmina”



Dąbie NEWS!

ŚWIĘTO PIECZONEGO ZIEMNIAKA

W ostatnim tygodniu września w naszej szkole odbyło się Święto Pieczonego Ziemniaka. Bawiliśmy się pod patronatem PTTK Oddział Ziemi Prochowskiej. Na boisku w Dąbiu zapłonęło wielkie ognisko, przy którym mogliśmy upiec kielbaski i ziemniaki. Na łasuchów czekał stół słodkich ciast przygotowanych przez rodziców. Uczestnicy pikniku mogli wziąć udział w wielu konkurencjach, np. skokach w workach, rzucie piłką lekarską, minikoszykówce. Artyści mogli wykazać się zdolnościami, tworząc piękne obrazy na... kartonach. Zwycięzcy otrzymali atrakcyjne nagrody. Dzieciom, i nie tylko, ogromną radość sprawiły dmuchany zamek oraz budowanie z megaklocków. Państwo Urbańscy zafundowali nam nie lada atrakcję – przejażdżkę drewnianym wozem! Niektórym nie było łatwo na niego wejść, ale się nie poddawali... Zespół taneczny, prowadzony przez p. Agnieszkę Cymbalistę, wpro-

wadził nas w taneczny nastrój. Do zabawy zachęcił wszystkich – umiejących i nieumiejących tańczyć! Spotkanie było udane, na długo zostanie w naszej pamięci. Wspólnie spędzony czas przyniósł nam wiele radości. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do wspólnego świętowania i znakomitej zabawy.

DZIEŃ CHŁOPAKA

30 września obchodziliśmy Dzień Chłopaka. Dziewczęta stanęły na wysokości zadania i zaplanowały obchody, które na długo pozostaną w pamięci kolegów. Nie mogło zabraknąć życzeń i drobnych upominków.



GŁOŚNE CZYTANIE ZE SŁODZIAKAMI

9 października w naszej szkole odbył się DZIEŃ GŁOŚNEGO CZYTANIA Z GANGIEM SŁODZIAKÓW. Uczniowie klasy II wraz z wychowawczynią stworzyli dekorację sali - Magiczne Drzewo Słodziaków - prezentującą siłę dziecięcej wyobraźni. Wykorzystali tę dekorację w trakcie obchodów Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania z Gangiem Słodzia-



ków. Wysłuchali wspólnie z uczniami klasy pierwszej i trzeciej oraz dziećmi z oddziału przedszkolnego leśnych historii Gangi Słodziaków. Dzieci poznały kolejne przygody Słodziaków. Wiktoria Hućko z kl. VIII wprowadziła uczniów w atmosferę magicznego lasu. Na koniec uroczystości dzieci zintegrowały się przy zabawie ruchowej z wykorzystaniem piosenki „Gang Słodziaków - Sensacja, Rewelacja”. Emocje związane z kontaktem z literaturą drugoklasiści wyraziły działaniami twórczymi różnymi technikami plastycznymi, z których powstała galeria prac. Celem drugiej edycji konkursu było motywowanie uczniów klas młodszych do czytania oraz rozwijania wyobraźni.

Opracowała
Monika Pakuła-Klimiuk



Wieści ze Szkoły Podstawowej

PIERWSZE SUKCESY SPORTOWE NASZYCH UCZNIÓW

23 września 2019 r. w miejscowości Ciechów koło Środy Śląskiej odbyły się zawody strefowe Jesiennych Biegów Przelajowych w ramach XX Dolnośląskich Igrzysk LZS



i Mieszkańców Wsi. W imprezie uczestniczyła 18-osobowa reprezentacja naszej szkoły. W rywalizacji w poszczególnych kategoriach wiekowych nasi młodzi biegacze uzyskali następujące rezultaty: **Chłopcy: rocznik 2009-2010:** 6 miejsce - Wojciech Budziło ; 15 miejsce - Dawid Mikućwicz. **Dziewczęta: rocznik 2007-2008:** 2 miejsce - Jolanta Friska ; 3 miejsce - Amelia Niklewicz ; 5 miejsce - Oliwia Kik ; 12 miejsce - Zuzanna Smolarek. **Chłopcy: rocznik 2007-2008:** 1 miejsce - Błażej Lewandowski ; 4 miejsce - Szymon Kowalewski ; 5 miejsce - Antoni Kwiatkowski. **Dziewczęta: rocznik 2005-2006:** 5 miejsce - Alicja Gniada ; 6 miejsce - Emilia Witkowska ; 10 miejsce - Emilia Dwojak. **Chłopcy: rocznik 2005-2006:** 5 miejsce - Kacper Zakrzewski ; 7 miejsce - Jakub Olejnik ; 8 miejsce - Adrian Gąsiorowski. Opiekę nad uczniami sprawowali: Maciej Gnitecki i Marian Żukowski.

UCZNIOWIE KLAS TRZECICH W DRUGIEJ EDYCJI KONKURSU EDUKACYJNEGO „SZKOLNE PRZYGODY GANGU SŁODZIAKÓW”

Inicjatorem konkursu jest sieć sklepów Biedronka. Głównym celem akcji jest budowanie nawyku codziennego czytania wśród uczniów klas I – III. Czytanie to pasja, którą należy zaszczepić w dzieciach już od najmłodszych lat, ponieważ pobudza wyobraźnię, uczy samodzielnego myślenia, ćwiczy pamięć i koncentrację. W ramach realizacji programu uczniowie uczestniczyli w zajęciach czytelnicych, na których poznali nowe przygody Gangu Słodziaków i dodatkowo wykonali prace pla-



styczne przedstawiające przygody Słodziaków. Nasi milusińscy stanęli na wysokości zadania, wykonali piękne ilustracje oraz makiety wykonane z materiałów użytych wtórnie. Najpiękniejsze i najbardziej pomysłowe prace zostały nagrodzone książką i maskotką typu Słodziak. Z tak wykonanych prac została zrobiona dekoracja, będąca odbiciem dziecięcej wyobraźni, na obchody Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania. Dzień ten został ustanowiony z inicjatywy Polskiej Izby Książki w 2001 roku. Data 29 września odnosi się do urodzin Janiny Porazińskiej, autorki książek dla dzieci i młodzieży. W naszej szkole do głośnego czytania zaprosiliśmy panią pedagog Anetę Rosiak-Zembalę, która w środę 2 października przeczytała naszym uczniom opowiadanie pt. „Drzewo” z serii „Szkolne Przygody Gangu Słodziaków”. Kolejne opowiadania przeczytała pani z biblioteki Iwona Grabowska.

Dodatkową inspiracją do codziennego czytania okazały się „dzienniczki czytania”, w których rodzic potwierdza przez 21 dni samodzielne czytanie dziecka własnym podpisem, w zamian za naklejkę. Tegoroczna edycja programu oprócz wsparcia nauki czytania propagowała również edukację ekologiczną. Nad realizacją zadań czuwały panie: Iwona Grabowska i Agnieszka Walska-Pieróg.

Z WIZYTĄ W TEATRZE DRAMATYCZNYM W LEGNICY

3 października 2019r. klasy drugie wraz z wychowawczyniami: panią Ireną Kijowską i panią Barbarą Marynowską były w Teatrze Dramatycznym im. Heleny Modrzejewskiej w Legnicy na spektaklu „Kot w butach”. To jeden z najpopularniejszych utworów dla



najmłodszych. Został przedstawiony w wierszowanej wersji Jana Brzechwy. Po spektaklu uczniowie zwiedzili legnicki rynek. Pełni wrażeń wrócili do domu.

PODZIĘKOWANIA

W imieniu uczniów naszej szkoły składamy gorące podziękowania sponsorom, którzy wspomogli nas finansowo w remoncie sali nr 14 i nr 27. Osobami, którym chcielibyśmy szczególnie podziękować są: rodzice uczniów kl. 6a, 6b, 8b; Pani Elżbieta Struk – właścicielka sklepu spożywczego w Kawicach; Pan Mariusz Danielewski oraz Pan Witold Wojszwiłło – sołtys wsi Kawice.

Jeszcze raz dziękujemy za okazaną życzliwość.

Iwona Grabowska

Początek jesieni w naszej szkole upłynął pod znakiem nauki, rywalizacji i zabawy.

Po naukę i rozrywkę wybrała się klasa ósma do Wrocławia. Młodzież obejrzała Panoramę Racławicką i odwiedziła Park Trampolin Go Jump. Uczniowie uczestniczyli też w XXII Festiwalu Nauki w Legnicy. Wysłuchali wykładu dr Marty Sochockiej - „Armia ukryta w kropli krwi, czyli jak działa układ odpornościowy człowieka”, a potem udali się na ciekawą lekcję historii - projekcję filmu pt. „Piłsudski”.



W niezwyklej podróży do przeszłości uczestniczyli uczniowie klas szóstych i ósmych. Naszą szkołę odwiedził Pan Jan Greń, Honorowy Prezes oddziału Związku Sybiraków w Prochowicach, który wrócił wspomnieniami do 17 września 1939 r. kiedy to do Polski wkroczyła Armia Czerwona.



Nasi wolontariusze i gromada zuchowa wraz z poczetem sztandarowym uczestniczyła w uroczystościach z okazji Dnia Sybiraka. Od lat nasza szkoła stara się, aby pamięć o tamtych latach, ludziach i nieludzkiej ziemi trwała. Jesteśmy z Sybirakami w ich święta i dziękujemy za ich świadectwo. Lekcja historii była przyjemną i wyjątkowa...

Poczet sztandarowy naszej szkoły wziął także udział w XVIII Dolnośląskich Dniach Kultury Kresowej. Uczestniczył w uroczystej Mszy św. w kościele pw. Jana Chrzciciela w Legnicy.

Uczniowie klas trzecich udali się na wycieczkę do Legnicy. Zobaczyli najważniejsze zabytki miasta oraz spędzili miło czas w kinie Helios. Obejrzałi film o odważnym i lojalnym psie, który dba o szczęście swoich najbliższych - „Był sobie pies 2”.

Dnia 20 września 2019r. po trwającej tydzień zaciętej kampanii wyborczej odbyły się wybory do Samorządu Uczniowskiego. W tym roku po raz pierwszy wybieraliśmy Mały Samorząd Szkolny oraz Samorząd Uczniowski. Przewodniczącym Małego Samorządu został Kacper Gabryś z kl. 3a, zastępcą Wiktoria Nowakowska z kl. 3a, skarbnikiem Anna Kuś z kl. 3b. Opiekunem została pani Katarzyna Hanysz. Społeczność szkolna wybrała na przewodniczącą Samorządu Uczniowskiego uczen-



nicę kl. 8a - Malwinę Stolarz. Nowa szefowa swoim zastępcą uczyniła Norberta Stępkowskiego z klasy 8a, a skarbnikiem została Amelia Nowak z kl. 8a. Opiekunem samorządu jest p. Marcin Sikora. Serdecznie gratulujemy i życzymy owocnej współpracy.

Dwukrotnie na podium stanął uczeń naszej szkoły, Maksymilian Rozpędek. Zajął II miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Zapasniczym „Lato Sieradzkie” oraz zdobył srebrny



medal podczas Mistrzostw Wielkopolski. Warena Rozpędek, która uczęszcza do zerówki, zajęła trzecie miejsce. Młodzi zawodnicy trenują zapasy w Klubie Wiatr Wołów. Serdecznie gratulujemy!

Miejsce na podium w biegach przełajowych w Ciechowie zdobyły: Zuzanna Kudyba oraz Ania Linda.

Po raz kolejny nasza szkoła była organizatorem Biegów z Historią w Tle ; tym razem uczciliśmy 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Nagrodziliśmy najlepszych, a ich lista znajduje się na stronie internetowej szkoły. We wrześniu odbyły się także zajęcia integracyjno – adaptacyjne dla klas pierwszych oraz dzieci z oddziałów przedszkolnych. Najważniejszym punktem spotkania były gry i zabawy integrujące zespół klasowy. Uczniowie posili się upieczoną kiełbasą oraz pizzą. W związku z Dniem Głośnego Czytania odbyło się głośne czytanie fragmentów wybranych przez uczniów książek. Po wyczerpujących zajęciach wszyscy zasiedli przed dużym ekranem, aby obejrzyć film. Uwieńczeniem wyczerpującego dnia był nocleg... w szkole oczywiście!

Dzień Głośnego Czytania kontynuowaliśmy w poniedziałek 30 września. Klasy 1, 2 i 3 oraz dzieci z oddziału przedszkolnego, słuchały przygód „Gangu Słodziaków”, które czytała pani wicedyrektor Barbara Dobosz-Lisiecka oraz panie z edukacji wczesnoszkolnej. Uczniowie klasy 8 słuchali z wielkim zainteresowaniem fragmentów książki Ransom Riggs „Biblioteka dusz”.

Nie zapomnieliśmy o Światowym Dniu Zwierząt tym dniu od samego rana w naszej szkole uczniowie i nauczyciele chodzili przebrani za zwierzęta. Odbyła się również zbiórka pieniędzy. Kwotę 250 zł przekazano na Schronisko w Legnicy - Oddział w Jaworze.

oprac.
Wioletta Szuszkiewicz

Wieści z Przedszkola

DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA

Po raz kolejny w całej Polsce przedszkolaki obchodziły swoje święto. W piątek – 20 września 2019 r. przypadał Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Tego dnia, dzieci zostały zaproszone do wspólnej zabawy i udziału w konkursach. W każdej grupie przedszkolnej panie nauczycielki zorganizowały moc atrakcji. Poza tańcami, śpiewem i wesołej aktywności ruchowej odbyły się także zabawy z chustą animacyjną i bańkami mydlanymi w ogrodzie przedszkolnym. Na zakończenie świętowania dzieci zostały obdarowane dyplomami oraz upominkami. Radość, śmiech i zadowolenie dzieci świadczyły o wspaniałej atmosferze. Idąc za słowami Janusza Korczaka „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”, życzymy wszystkim dzieciom aby uśmiech gościł na ich twarzach każdego dnia, nie tylko od święta.

TEATRZYK KUKIELKOWY

W czwartek 26. 09. 2019 r. w naszym przedszkolu odbył się występ aktorów wrocławskiego teatru objazdowego „A kuku”, którzy przygotowali dla naszych przedszkolaków



DZIEŃ PIECZONEGO ZIEMNIAKA

Jesień, to czas zbiorów ziemniaków, a przy tym świetna okazja do bliższego poznania tego warzywa. W piątek, 04. 10. 2019 r. w naszym przedszkolu odbyło się „Święto Pieczonego Ziemniaka”. W tym roku swoją obecnością zaszczylicili nas panowie strażacy OSP Prochowice, którzy przygotowali na kuchni polowej dzieciom gotowane, smaczne kukurydze. Przedszkolaki z twarzami pełnymi uśmiechów, brały udział w rozmaitych konkursach i zawodach sportowych, w których głównym bohaterem był ziemniak. Wspólne zabawy były świetną okazją do integracji społeczności przedszkolnej. Zakończeniem uroczystości była degustacja pieczonych ziemniaków i wybornej kukurydzy.

KONCERT MUZYCZNY

W czwartek, 10 października 2019 r. do naszego przedszkola zawitali muzycy z Lubuskiego Biura Koncertowego „Orfeusz” z Zielonej Góry. Artyści zaprezentowali instrumenty z grupy membranofonów. Podczas koncertu przedszkolaki miały okazję usłyszeć brzmienie instrumentów oraz poznać ich nazwy, m.in.: bębenek, marakasy, janczary, dzwonki. Wybrane dzieci spróbowały swoich sił podczas gry na wybranych instrumentach. Z niecierpliwością czekamy na kolejne koncerty i odkrywanie w nich tajemnic muzyki.

*Opracowała
Karolina Schnell*



przedstawienie pt. „Kaprysy Karolinki”. Dzięki głównej bohaterce - Karolinie dzieci mogły się przekonać jak ważne jest dobre zachowanie i szacunek do innych osób. Dziękujemy Karolciu! Mali widzowie z zaciekawieniem podziwiali teatrzyk, a aktorów nagrodzili gromkimi brawami.

DZIEŃ BEZ PRZEMOCY

Z okazji obchodów Międzynarodowego Dnia Bez Przemocy, 02. 10. 2019 r. nasze przedszkole odwiedzili wspaniali goście: pani A. Rejchan - Dyrektor MOPS w Prochowicach oraz dzielnicowy Miasta Prochowice

asp. szt. D. Szczepanek. Tego dnia przedszkolaki uczestniczyli w zajęciach kształtujących pozytywne postawy życzliwości wobec innych i odpowiedzialności za własne postępowanie. Na holu przedszkolnym odbyło się spotkanie edukacyjne z panem policjantem mające na celu szerzenie idei życia bez przemocy. Dzieci dowiedziały się przede wszystkim czym charakteryzuje się zjawisko przemocy i agresji oraz w jaki sposób się przed nimi chronić. Podczas zajęć funkcjonariusz przypominał, że nie należy być obojętnym wobec krzywdy drugiego człowieka i należy podejmować działania zmierzające do zaprzestania takiego działania. Była to niezwykle cenna lekcja. Bardzo dziękujemy!



Prochowiczanka



WYSOKA FORMA MŁODZIKÓW

Nadal dobrze prezentują się podopieczni trenera Jarosława Pedrycy, którzy po 9. kolejkach zajmują 4 miejsce w rozgrywkach IV ligi okręgowej D1 Młodzik (stosunek bramek 50:19).

Oto wyniki naszych młodych piłkarzy:
Prochowiczanka – FA Legnica III 9:3
Prochowiczanka – Mewa Kunice 1:1
Mała Unia Rosochata - Prochowiczanka 1:2
Prochowiczanka – FA Legnica II 1:15

ZWYCIĘSTWO JUNIORÓW Z KONFEKSEM

Wysokie i zasłużone zwycięstwo odnieśli nasi juniorzy młodsi, pokonując 4:1 w 6. kolejce rozgrywek o mistrzostwo III ligi okręgowej zespół Konfeksu Legnica.

Bramki: Muryn 2, Waksmundzki 2

Skład Prochowiczanki: Antosiewicz T., Biśto, Cieślak, Jarociński, Janas, Słowik, Antosiewicz, Karczewski, Waksmundzki, Friska, Muryn.
Po przerwie grali: Kudzin, Kwiatkowski, Zochowski.



TURNIEJOWE ZMAGANIA ORLIKÓW

Dnia 13 października 2019 grupa Orlik klubu Prochowiczanka Prochowice brała udział w turnieju na boiskach Konfeksu Legnica. Zawodnicy rozgrywali mecze turniejowe na sztucznej murawie. W tym sezonie w rozgrywkach brało udział aż 8 drużyn. Orliki Prochowiczanki pokazały się z dobrej strony kończąc turniej z jedną wygraną i remisem. Pozostałe mecze pomimo wyrównanej walki zakończyły się zwycięstwem przeciwników.

Marcin Sikora tak podsumował udział Orlików:

„Jako trener zespołu muszę pochwalić całą drużynę, ponieważ do turnieju podeszliśmy w osłabieniu bez czterech kluczowych zawodników. Słaba kondycja była jedną z przyczyn naszych porażek. Pomimo tego chcę wyróżnić 2 zawodników - Dominika Klimczuka i Łukasza Lisieckiego, którzy wykazali się walką i zaangażowaniem. Wierzę, że zaszczepią zapałem pozostałych zawodników, aby cała drużyna mogła wykazać się swoimi umiejętnościami w kolejnych turniejach.”



UWAGA!

Z wtorku na środę 15/16.10.2019r. skradziono 7 paneli ogrodzeniowych przy Miejskim Przedszkolu w Prochowicach ul. Kościuszki 1. Sprawcy na miejscu kradzieży pozostawili szarą wiertarko-wkrętarke akumulatorową. Ktokolwiek coś widział lub cokolwiek wie w tej sprawie proszony jest o kontakt pod nr tel. 76 8584541. Zapewniamy anonimowość.

Dyrektor Bogusława Krysa

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Prochowice, 59-230 Prochowice ul. Rynek 1
Telefon: (076) 85-84-342, (076) 85-84-343, Fax: (076) 85-84-581, e-mail: prochowice@prochowice.com
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Zastrzegamy sobie prawo skracania i redagowania nadesłanych materiałów.
Druk: Wall Street Invest Group Konrad Waszczyk